

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**  
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **2003**

**ESTADO DE RESULTADOS**  
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2003 Y 2002  
(Miles de Pesos)

**CONSOLIDADO**

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	<b>VENTAS NETAS</b>	<b>12,672,776</b>	<b>100</b>	<b>12,234,837</b>	<b>100</b>
2	COSTO DE VENTAS	9,145,514	72	8,626,421	71
3	<b>RESULTADO</b>	<b>3,527,262</b>	<b>28</b>	<b>3,608,416</b>	<b>29</b>
4	GASTOS DE	1,982,973	16	1,940,728	16
5	<b>RESULTADO DE OPERACION</b>	<b>1,544,289</b>	<b>12</b>	<b>1,667,688</b>	<b>14</b>
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	560,803	4	295,695	2
7	<b>RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>983,486</b>	<b>8</b>	<b>1,371,993</b>	<b>11</b>
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	159,345	1	(244,515)	(2)
9	<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.</b>	<b>824,141</b>	<b>7</b>	<b>1,616,508</b>	<b>13</b>
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	401,176	3	641,890	5
11	<b>RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.</b>	<b>422,965</b>	<b>3</b>	<b>974,618</b>	<b>8</b>
12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	195,326	2	107,438	1
13	<b>RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS</b>	<b>618,291</b>	<b>5</b>	<b>1,082,056</b>	<b>9</b>
14	RESULTADO POR OPERACIONES (NETO)	0	0	0	0
15	<b>RESULTADO NETO ANTES DE EXTRAORDINARIAS</b>	<b>618,291</b>	<b>5</b>	<b>1,082,056</b>	<b>9</b>
16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO)	0	0	0	0
17	EFECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	0	0	0	0
18	<b>RESULTADO NETO</b>	<b>618,291</b>	<b>5</b>	<b>1,082,056</b>	<b>9</b>
19	PARTICIPACION MINORITARIA	159,619	1	232,803	2
20	<b>RESULTADO NETO MAYORITARIO</b>	<b>458,672</b>	<b>4</b>	<b>849,253</b>	<b>7</b>

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**  
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **2003**

**ESTADO DE RESULTADOS**  
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

**CONSOLIDADO**

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
<b>1</b>	<b>VENTAS NETAS</b>	<b>12,672,776</b>	<b>100</b>	<b>12,234,837</b>	<b>100</b>
21	NACIONALES	11,457,424	90	11,103,244	91
22	EXTRANJERAS	1,215,352	10	1,131,593	9
23	CONVERSION EN DOLARES (***)	111,577	1	117,670	1
<b>6</b>	<b>COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>560,803</b>	<b>100</b>	<b>295,695</b>	<b>100</b>
24	INTERESES PAGADOS	515,631	92	647,353	219
25	PERDIDA EN CAMBIOS	1,079,373	192	219,340	74
26	INTERESES GANADOS	120,997	22	74,008	25
27	GANANCIA EN CAMBIOS	645,719	115	200,037	68
28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	(267,485)	(48)	(296,953)	(100)
<b>8</b>	<b>OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>159,345</b>	<b>100</b>	<b>(244,515)</b>	<b>100</b>
29	OTROS GASTOS Y (PRODUCTOS) NETO	163,174	102	(11,427)	(5)
30	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE ACCIONES	0	0	0	0
31	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE INVERSIONES TEMPORALES	(3,829)	(2)	(233,088)	(95)
<b>10</b>	<b>PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.</b>	<b>401,176</b>	<b>100</b>	<b>641,890</b>	<b>100</b>
32	I.S.R.	955,899	238	857,321	134
33	I.S.R. DIFERIDO	(638,395)	(159)	(370,197)	(58)
34	P.T.U.	152,518	38	203,433	32
35	P.T.U. DIFERIDA	(68,846)	(17)	(48,667)	(8)

(\*\*\*) DATOS EN MILES DE DOLARES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**  
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **2003**

**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**  
AL 31 DE MARZO DE 2003 Y 2002  
(Miles de Pesos)

**CONSOLIDADO**

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
<b>1</b>	<b>ACTIVO TOTAL</b>	<b>61,996,141</b>	<b>100</b>	<b>67,932,985</b>	<b>100</b>
<b>2</b>	<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>19,934,044</b>	<b>32</b>	<b>24,847,902</b>	<b>37</b>
3	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	1,676,206	3	4,865,041	7
4	CLIENTES Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	7,741,430	12	8,662,427	13
5	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	776,914	1	1,360,165	2
6	INVENTARIOS	9,579,717	15	9,700,678	14
7	OTROS ACTIVOS	159,777	0	259,591	0
<b>8</b>	<b>LARGO PLAZO</b>	<b>1,880,705</b>	<b>3</b>	<b>2,332,746</b>	<b>3</b>
9	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	58,557	0	100,364	0
10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS				
	OTRAS INVERSIONES	1,278,673	2	1,555,043	2
11	OTRAS INVERSIONES	543,475	1	677,339	1
<b>12</b>	<b>INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO</b>	<b>35,899,637</b>	<b>58</b>	<b>35,406,736</b>	<b>52</b>
13	INMUEBLES	26,394,002	43	25,528,900	38
14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	34,851,422	56	30,486,314	45
15	OTROS EQUIPOS	4,532,951	7	4,519,051	7
16	DEPRECIACION ACUMULADA	31,082,079	50	27,181,017	40
17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	1,203,341	2	2,053,488	3
<b>18</b>	<b>ACTIVO DIFERIDO (NETO)</b>	<b>3,778,722</b>	<b>6</b>	<b>4,828,892</b>	<b>7</b>
<b>19</b>	<b>OTROS ACTIVOS</b>	<b>503,033</b>	<b>1</b>	<b>516,709</b>	<b>1</b>
<b>20</b>	<b>PASIVO TOTAL</b>	<b>33,792,610</b>	<b>100</b>	<b>40,845,258</b>	<b>100</b>
<b>21</b>	<b>PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>14,917,740</b>	<b>44</b>	<b>18,406,208</b>	<b>45</b>
22	PROVEEDORES	3,404,469	10	3,402,534	8
23	CREDITOS BANCARIOS	6,904,421	20	6,884,440	17
24	CREDITOS BURSATILES	53,679	0	3,546,809	9
25	IMPUESTOS POR PAGAR	1,342,753	4	759,172	2
26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	3,212,418	10	3,813,253	9
<b>27</b>	<b>PASIVO A LARGO PLAZO</b>	<b>10,067,721</b>	<b>30</b>	<b>12,856,171</b>	<b>31</b>
28	CREDITOS BANCARIOS	8,767,721	26	12,836,896	31
29	CREDITOS BURSATILES	1,300,000	4	0	0
30	OTROS CREDITOS	0	0	19,275	0
<b>31</b>	<b>CREDITOS DIFERIDOS</b>	<b>8,590,639</b>	<b>25</b>	<b>9,437,902</b>	<b>23</b>
<b>32</b>	<b>OTROS PASIVOS</b>	<b>216,510</b>	<b>1</b>	<b>144,977</b>	<b>0</b>
<b>33</b>	<b>CAPITAL CONTABLE</b>	<b>28,203,531</b>	<b>100</b>	<b>27,087,727</b>	<b>100</b>
<b>34</b>	<b>PARTICIPACION MINORITARIA</b>	<b>5,731,645</b>	<b>20</b>	<b>5,251,197</b>	<b>19</b>
<b>35</b>	<b>CAPITAL CONTABLE MAYORITARIO</b>	<b>22,471,886</b>	<b>80</b>	<b>21,836,530</b>	<b>81</b>
<b>36</b>	<b>CAPITAL CONTRIBUIDO</b>	<b>7,364,025</b>	<b>26</b>	<b>7,394,724</b>	<b>27</b>
37	CAPITAL SOCIAL PAGADO (NOMINAL)	990,446	4	1,029,417	4
38	ACTUALIZACION CAPITAL SOCIAL PAGADO	4,580,621	16	4,574,495	17
39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	1,792,958	6	1,790,812	7
40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE	0	0	0	0
<b>41</b>	<b>CAPITAL GANADO (PERDIDO)</b>	<b>15,107,861</b>	<b>54</b>	<b>14,441,806</b>	<b>53</b>
42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVA DE	48,755,721	173	47,543,021	176
43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	1,434,639	5	2,311,867	9
44	EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DE CAPITAL CONTABLE	(35,541,171)	(126)	(36,262,335)	(134)
45	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	458,672	2	849,253	3

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**  
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **2003**

**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**  
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

**CONSOLIDADO**

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
<b>3</b>	<b>EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES</b>	<b>1,676,206</b>	<b>100</b>	<b>4,865,041</b>	
46	EFFECTIVO	578,989	35	717,432	15
47	INVERSIONES TEMPORALES	1,097,217	65	4,147,609	85
<b>18</b>	<b>CARGOS DIFERIDOS</b>	<b>3,778,722</b>	<b>100</b>	<b>4,828,892</b>	
48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	2,994,123	79	3,354,492	69
49	CREDITO MERCANTIL	749,964	20	1,424,126	29
50	IMPUESTOS DIFERIDOS	34,281	1	50,101	1
51	OTROS	354	0	173	0
<b>21</b>	<b>PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>14,917,740</b>	<b>100</b>	<b>18,406,208</b>	<b>100</b>
52	PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	6,952,337	47	2,697,718	15
53	PASIVOS EN MONEDA NACIONAL	7,965,403	53	15,708,490	85
<b>24</b>	<b>CREDITOS BURSATILES CORTO PLAZO</b>	<b>53,679</b>	<b>100</b>	<b>3,546,809</b>	
54	PAPEL COMERCIAL	53,679	100	3,546,809	100
55	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	0	0	0	0
56	PORCION CIRCULANTE DE OBLIGACIONES	0	0	0	0
<b>26</b>	<b>OTROS PASIVOS CIRCULANTES</b>	<b>3,212,418</b>	<b>100</b>	<b>3,813,253</b>	<b>100</b>
57	OTROS PASIVOS CIRCULANTES CON	47,784	1	212,238	6
58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	3,164,634	99	3,601,015	94
<b>27</b>	<b>PASIVO A LARGO PLAZO</b>	<b>10,067,721</b>	<b>100</b>	<b>12,856,171</b>	
59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	5,815,228	58	6,033,042	47
60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	4,252,493	42	6,823,129	53
<b>29</b>	<b>CREDITOS BURSATILES LARGO PLAZO</b>	<b>1,300,000</b>	<b>100</b>	<b>0</b>	
61	OBLIGACIONES	1,300,000	100	0	0
62	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	0	0	0	0
<b>30</b>	<b>OTROS CREDITOS</b>	<b>0</b>	<b>100</b>	<b>19,275</b>	<b>100</b>
63	OTROS CREDITOS CON COSTO	0	0	19,275	100
64	OTROS CREDITOS SIN COSTO	0	0	0	0
<b>31</b>	<b>CREDITOS DIFERIDOS</b>	<b>8,590,639</b>	<b>100</b>	<b>9,437,902</b>	
65	CREDITO MERCANTIL	16,541	0	69,360	1
66	IMPUESTOS DIFERIDOS	8,573,797	100	9,368,274	99
67	OTROS	301	0	268	0
<b>32</b>	<b>OTROS PASIVOS</b>	<b>216,510</b>	<b>100</b>	<b>144,977</b>	<b>100</b>
68	RESERVAS	146,587	68	131,953	91
69	OTROS PASIVOS	69,923	32	13,024	9
<b>44</b>	<b>EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DEL CAPITAL CONTABLE</b>	<b>(35,541,171)</b>	<b>100</b>	<b>(36,262,335)</b>	
70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICION	228,403	1	228,403	1
71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	(35,769,574)	(101)	(36,490,738)	(101)

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**  
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **2003**

**ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA**  
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2003 Y 2002  
(Miles de Pesos)

**CONSOLIDADO**

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
1	<b>RESULTADO NETO</b>	<b>618,291</b>	<b>1,082,056</b>
2	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS	(253,631)	(14,764)
3	<b>FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>364,660</b>	<b>1,067,292</b>
4	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO	(578,311)	(268,921)
5	<b>RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION</b>	<b>(213,651)</b>	<b>798,371</b>
6	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO	163,913	658,218
7	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(322,128)	(107,799)
8	<b>RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO</b>	<b>(158,215)</b>	<b>550,419</b>
9	<b>RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION</b>	<b>(407,395)</b>	<b>(510,186)</b>
10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO INVERSIONES TEMPORALES	(779,261)	838,604
11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO PERIODO	2,455,467	4,026,437
12	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL PERIODO	1,676,206	4,865,041

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**  
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **2003**

**ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA**  
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

**CONSOLIDADO**

Impresión Final

REF	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO
C		Importe	Importe
<b>2</b>	<b>+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS</b>	<b>(253,631)</b>	<b>(14,764)</b>
13	+ DEPRECIACION Y AMORTIZACION DEL	533,594	485,622
14	+ (-) INCRE. (DECRE.) NETO EN LA RVA. PARA Y PRIMA DE ANTIGUEDAD	0	0
15	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA EN	0	0
16	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA POR ACTUALIZACION PASIVOS Y ACTIVOS	0	0
17	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(787,225)	(500,386)
<b>4</b>	<b>FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO</b>	<b>(578,311)</b>	<b>(268,921)</b>
18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS COBRAR	(228,848)	(195,393)
19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	318,713	907,162
20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	375,608	445,631
21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN	(921,608)	(1,305,831)
22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS	(122,176)	(120,490)
<b>6</b>	<b>FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO</b>	<b>163,913</b>	<b>658,218</b>
23	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A CORTO PLAZO	(792,982)	123,967
24	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A LARGO PLAZO	181,154	829,429
25	+ DIVIDENDOS COBRADOS	757,194	597,004
26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	18,547	(892,182)
27	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS	0	0
28	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS	0	0
29	(-) AMORTIZACION DE OTROS	0	0
<b>7</b>	<b>FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO</b>	<b>(322,128)</b>	<b>(107,799)</b>
30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	(11,007)	0
31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	(81,502)	(107,799)
32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	(229,619)	0
33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
<b>9</b>	<b>RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION</b>	<b>(407,395)</b>	<b>(510,186)</b>
34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES ACCS. CON CARACTER PERMANENTE	(110,313)	(250,854)
35	(-) ADQUISICION DE INMUEBLES, PLANTA Y	(29,364)	(175,024)
36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN	(270,328)	(19,048)
37	+ VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON PERMANENTE	0	0
38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES	21,307	42,660
39	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(18,697)	(107,920)